券業、期貨業或金融控股公司等金融機構募集發行者為限。 
          二、本令自即日生效；本會中華民國一百十四年二月二十四日金管證

投字第一一三○三八六四○二一號令，自即日廢止。 

（三）保險類 
令釋保險法第 146 條第 4 項相關規定 

發文單位：金融監督管理委員會 
發文字號：金管保財字第 11401456501 號 
發文日期：民國 114 年 10 月 27 日 
資料來源：行政院公報第 31 卷 201 期 
相關法條：保險法第 146 條（114.06.18） 
要  旨：令釋保險法第 146 條第 4 項相關規定 
全文內容：一、依據保險法（以下簡稱本法）第一百四十六條第四項規定辦理。 
          二、從事健檢中心、健康管理顧問、藥局通路、健康醫療大數據分析、

健康醫療數位平台開發、健康醫療軟體研發、健康醫療物聯網應

用、長照輔具商品及長照輔助服務業務，並與保險業之理賠、核

保作業、保戶服務或保險商品給付項目相關結合，且符合第三點

規定之健康福祉事業，屬本法第一百四十六條第四項所稱其他經

主管機關認定之保險相關事業。 
          三、保險業投資前點之健康福祉事業應符合下列規定： 
          （一）該事業年度營業成本或營業收入來自前點業務或其他符合本法